[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2014

                 № 100
поселок Агроном
«О внесении изменений в постановление администрации Мичуринского сельского поселения от 20.11.2013 № 339 «Об утверждении ведомственной  целевой программы "Поддержка малого и среднего предпринимательства» на 2014 год

В соответствии с Решением Совета Мичуринского сельского поселения от 02.04.2014 № 371-61/2 «О бюджете Мичуринского сельского поселения на 2014 год»  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в ведомственную целевую программу «Поддержка малого и среднего предпринимательства» на 2014 год:
1.1 в Паспорте «Ведомственной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства» на 2014 год пункт «Источники и объемы финансирования Программы изложить в новой редакции: «из средств местного бюджета на 2014 год – 15 тыс.руб.»;
1.2  пункт 3 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

3. Перечень  мероприятий  Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выпол

не

ния
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий
	Финанси

рование

	2014 год

	1
	Анализ нормативно-правовой базы Российской Федерации, Краснодарского края, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства
	пост.

	Заместитель главы  поселения
	повышение грамотности жителей поселения  по вопросам СМ и СП
	0.0

	2
	Разработка предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность на территории Мичуринского сельского поселения
	пост.
	Заместитель главы  поселения
	улучшение взаимодействия СМ и СП с органами местного самоуправления

Мичуринского с/п
	0.0

	3
	Организационная работа по обучению, повышению квалификации специалистов малого и среднего предпринимательства через управление потребительской сферы малого и среднего бизнеса администрации МО Динской район
	пост.
	Общий отдел администра

ции,

координацион

ный Совет

предпринима

телей

	снижение рисков при организации и ведении бизнеса
	0.0

	4
	Формирование положительного имиджа СМ и СП, популяризация достижений в поселении СМ и СП в СМИ газете «Мичуринские вести» и на сайте  Мичуринского сельского поселения
	пост.
	Заместитель главы  поселения
	улучшение общественного мнения о С М и СП
	0.0

	5
	Организация встреч, «круглых столов» предпринимателей поселения со специалистами Сбербанка РФ, Кубаньбанка и другими кредитными организациями
	1 раз в полу

год.

	Глава  поселения,

координацион

ный Совет предпринима

телей
	расширение  доступа СМ и СП

 к кредитным ресурсам
	0.0

	6
	Оказание содействия в методической помощи при решении вопросов оформления земельных участков для реализации инвестиционных проектов на территории поселения
	по мере необ

ходи

мо

сти
	Отдел ЖКХ, ГО

и ЧС
	создание  условий  для реализации инвестиционных

проектов

	0.0

	7
	Организация информационных семинаров, консультативных услуг для граждан по основам предпринимательской деятельности
	ежегодно
	администра

ция Мичуринского сельского поселения;

координацион

ный Совет предпринима

телей
	повышение грамотности жителей поселка  по вопросам СМ и СП
	0.0

	8
	Предоставление муниципального имущества  СМ и СП для развития бизнеса
	по мере необх.
	Совет Мичуринского сельского поселения

	повышение информированности

СМ и СП о наличии свободного муниципального имущества

	0.0

	9
	Содействие участию предпринимателей поселения в проводимых районных и краевых выставках, ярмарках, конкурсах и совещаниях
	по мере организа

ции мероприя

тий
	администра

ция Мичуринского сельского поселения;

координацион

ный Совет предпринимателей

	содействие в

 продвижении

 качественных

товаров и услуг

СМ и СП Мичуринского сельского поселения на рынке товаров и услуг Динского района и Краснодарского края
	0.0

	10
	Оказание методической, технической помощи в организации работы координационного Совета предпринимателей
	пост.
	Заместитель главы поселения
	координация и взаимодействие бизнеса и власти
	0.0

	11
	Формирование инвестиционных площадок, способствование развитию их инфраструктуры для расширения предпринимательства на территории Мичуринского сельского поселения
	пост.
	отдел ЖКХ, ГО и ЧС
	создание

условий для

реализации

инвестиционных

проектов
	0.0

	12
	Пропаганда СМ и СП

среди молодежи
	пост.
	координацион

ный Совет предпринима

телей; молодежный Совет
	вовлечение молодежи

в СМ

и СП
	0.0

	13
	Способствовать участию СМ и СП в районных и краевых соревнованиях «Лучший предприниматель района, края»; «Качество Кубани»; «Лучшее оформление фасадов предприятий  к Новому году»
	по мере организации меро

прия

тий
	администра

ция Мичуринского

сельского поселения
	информирование

СМ и СП о возможностях участия
	15.0

	14
	Привлечение предприятий малого и среднего бизнеса  к выполнению заказов на поставку товаров и услуг для муниципальных нужд
	по мере организации мероп

риятий
	Отдел ЖКХ, ГО и ЧС
	участие СМ и СП в выполнении

муниципального заказа
	0.0

	15
	Проведение мониторинга и аналитических исследований развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения для деятельности и прогноза развития на перспективу
	ежегодно
	Заместитель главы поселения, финансовый отдел администра

ции
	определение векторов и тенденций развития

малого и среднего бизнеса
	0.0

	16
	Содействие СМ и СП в поисках деловых партнеров
	пост.
	Глава поселения,

координацион

ный Совет предпринима

телей
	развитие деловых возможностей СМ и СП, расширение сферы

действия СМ и СП
	0.0

	17
	Организация и проведение мероприятий по обмену опыта  работы предпринимателей поселения
	ежегодно
	Глава поселения
	снижение рисков при организации и ведении бизнеса
	0.0

	18
	Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по  оформлению права аренды муниципального имущества, для реализации положений  Федерального закона от 2 июля 2013 года № 144-ФЗ

	Заместитель главы поселения
	оказание муниципальной поддержки
	0.0

	ВСЕГО:

	15.0

Список принятых сокращений:

СМИ – средства массовой информации.

СМ и СП – субъект малого и среднего предпринимательства.

2. Финансовому отделу Мичуринского сельского поселения (Никонова) обеспечить финансирование мероприятий Программы, в пределах средств, утвержденных в бюджете поселения  на очередной финансовый год на эти цели.

3. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):
3.1 обеспечить выполнение мероприятий Программы и ее реализацию в 2014 году;
3.2 разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и провести его обнародование.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Рассамаха О.А.

5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мичуринского сельского поселения

                               В.Ю.Иванов